
Monitor Polski Nr 9 105 Poz. 76 i 77 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Do okresów pracy uprawniających do dodatku za 
wysługę lat zalicza się okresy poprzedniego zatrud­
nienia."; 

2) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Zasady ustalania okresów pracy i innych 6kresów 
uprawniających do nagrody jubileuszowej oraz za­
sady jej obliczania i wypłacania określają ogólnie 
obowiązujące przepisy, z tym że do okresów pracy 
wlicza się okresy poprzedniego zatrudnienia we 
wszystkich zakładach pracy, bez względu na sposób 
ustania stosunku pracy."; 

3) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Okresy pracy i inne okresy uprawniające do od-

prawy ustala się według zasad obowiązujących przy 
ustalaniu okresów uprawniających do dodatku za 
wysługę lat."; 

4) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie ustalo­
ne w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1994 r., z tym że § 1 pkt 1, 2 i 3 oraz 
tabela ustalona w części II załącznika do zarządzenia wcho­
dzą w życie z dniem 1 czerwca 1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

Załącznik do zarządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 2 lutego 1994 r. 
(poz. 76) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

I. Obowiązująca od dnia 1 stycznia 1994 r. II. Obowiązująca od dnia 1 czerwca 1994 r. 

Kategoria 
Miesięczna stawka w złotych zaszeregowania 

Kategoria 
Miesięczna stawka w złotych zaszeregowania 

I 1 350000 - 1 500000 I 1 700000 - 1 800000 
II 1 400000 - 1 600000 II 1 750000 - 1 900000 
III 1 450000 - 1 700000 III 1 800000 - 2000000 
IV 1 500000 - 1 800000 IV 1850000 - 2100000 
V 1 550000 - 1 900000 V 1 900000 - 2200000 
VI 1 600 000 - 2000000 VI 1 950000 -'- 2400000 
VII 1 650000 - 2200000 VII 2000000 - 2600000 
VIII 1 700000 - 2400000 VIII 2050000 - 2800000 
IX 1 750000 - 2600000 IX 2100000 - 3000000 
X 1 800000 - 2800000 X 2150000 - 3200000 
XI 1 850000 - 3000000 XI 2200000 - 3400000 
XII 1 900000 - 3200000 XII 2250000 - 3600000 
XIII 1 950000 - 3400000 XIII 2300000 - 3800000 
XIV 2000000 - 3600000 XIV 2350000 - 4000000 
XV 2050000 - 3800000 XV 2400000 - 4200000 
XVI 2100000 - 4000000 XVI 2450000 - 4400000 
XVII 2150000 - 4200000 XVII 2500000 - 4700000 
XVIII 2200000 - 4400000 XVIII 2550000 - 5000000 
XIX 2250000 - 4600000 XIX 2600000 - 5300000 
XX 2350000 - 4800000 XX 2700000 - 5600000 

71 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 2 lutego 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników ekonomicznych, inżynieryjno-tech­
nicznych. administracyjnych i pracowników obsługi szkół. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników ekonomicznych, inżynieryjno-technicznych, 
administracyjnych i pracowników obsługi szkół (Monitor 
Polski Nr 31, poz. 239, Nr 32, poz. 251 i Nr 39, poz. 309, 
z 1990 r. Nr 4, poz. 32, Nr 17, poz. 133, Nr 24, poz. 183, Nr 31 , 

poz. 249 i Nr 43, poz. 335, z 1991 r. Nr 10, poz. 73, z 1992 r. 
Nr 22, poz. 163 i z 1993 r. Nr 25, poz. 247) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załączniki nr 1, 6, 8 i 9 do zarządzenia otrzymują 
brzmienie ustalone odpowiednio w załącznikach nr 1, 2, 
4 i 5 do niniejszego zarządzenia; 

2) w załączniku nr 7 do zarządzenia część I otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia; 



Monitor Polski Nr 9 - 106 Poz. 77 

3) w załączniku nr 10 do zarządzenia § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. Dodatek za pracę w warunkach szkodliwych dla 
zdrowia lub uciążliwych wypłaca się: 

1) przy pierwszym stopniu szkodliwości lub ucią­
żliwości w wysokości 35000 - 140000 zł. 

2) przy drugim stopniu szkodliwości lub uciąż­
liwości w wysokości 70000 - 200000 zł, 

3) przy trzecim stopniu szkodliwości lub uciąż­
liwości w wysokości 95000 - 280000 zł." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

Załączniki do zarządzenia M inistra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 2 lutego 1994 r. 
(poz. 77) 

Załącznik nr 1 Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO ZASADNICZEGO KIEROWCÓW, POMOCNIKÓW KIERO-

Kategoria 
Kwota w złotych zaszeregowania 

I 1 350000-1 500000 
II 1 400000-1 600000 
III 1 450000-1 700000 
IV 1 500000-1 800000 
V 1 550000-1 900000 
VI 1 600000-2000000 
VII 1 650000-2200000 
VIII 1 700 000-2 400 000 
IX 1 750000-2600000 
X 1 800000-2800000 
XI 1 850000-3000000 
XII 1 900000-3200000 
XIII 1 950000-3400000 
XIV 2000000-3600000 
XV 2050000-3800000 
XVI 2100000-4000000 
XVII 2150000-4200000 
XVIII 2250000-4400000 
XIX 2350000-4600000 
XX 2450000-4800000 

Załącznik nr 3 

I. TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKU 
FUNKCYJNEGO 

Grupa Stawka w złotych 

1 160000- 340000 
2 190000- 420000 
3 220000- 500000 
4 260000- 580000 
5 310000- 660000 
6 360000- 750000 
7 410000- 850000 

8 460000- 960000 
9 510000-1070000 

I 

WCÓW ORAZ ROBOTNIKÓW WARSZTATÓW SZKOL­
NYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH, ZATRUDNIONYCH 
W 42-GODZINNYM TYGODNIOWYM WYMIARZE 

CZASU PRACY 

Kategoria Godzinowa stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania w złotych 

1 7600- 8500 
2 7900- 9000 
3 8200- 9600 
4 8500-10200 
5 8800-10800 
6 9100-11400 
7 9400-12400 

8 9700-13500 

9 10000-14600 
10 10 300-1 5 800 
11 10600-17000 
12 11000-18200 

Załącznik nr 4 

TABELA DODATKÓW ZA PROWADZENIE PRZYCZEP 

Lp. Rodzaj przyczepy 
Stawka dodat-
ku w zł/godz. 

1 Przyczepa ciężarowa o ładowności 
3,0 do 3,5 ton włącznie do 3000 

2 Przyczepa ciężarowa o ładowności 
powyżej 3,5 do 5,0 ton włącznie do 3500 

3 Przyczepa ciężarowa o ładowności 
powyżej 5,0 ton do 4000 

4 Przyczepa autobusowa do 4500 

Pomocnicy kierowców otrzymują dodatek w wysokości 50% 
stawki przysługującej kierowcom, z którymi współpracują na 
danym pojeździe z przyczepą. 



Monitor Polski Nr 9 - 107 - Poz. 77 i 78 

Załącznik nr 5 

TABELA DODATKÓW ZA WYKONYWANIE DODATKOWYCH CZYNNOŚCI 

Lp. Rodzaj dodatkowych czynności 
Zakres wykonywania dodatko­

wych czynności 
Stawka dodatków w złotych 

dzienna miesięczna 

2 

Stały udział przy czynnościach za- i wyła­
dunkowych 

Wykonywanie czynności ładowania 

do 11 000 do 230000 

do 14000 do 300000 

3 Wykonywanie czynności spedycyjnych 
w ograniczonym zakresie (łącznie z przeję­
ciem odpowiedzialności za konwojowanie 
przewożonych ładunków) 

Odbiór i zdanie ładunku, załat­
wianie formalności dokumenta­
cyjnych, nadzór nad ładunkiem 
itp. do 12500 do 280000 

4 Wykonywanie czynności spedycyjnych 
w pełnym zakresie (za wyładunek, roz­
liczenie, odpowiedzialność materialną itp.) do 18500 do 410000 

5 Obsługa wszelkiego rodzaju agregatów 
zamontowanych na pojeździe (chłodni­
czych, prądotwórczych, sprężarkowych 
itp.) nie stanowiących jego integralnej 
części 

Uruchomienie agregatów, nad­
zór nad ich pracą, wyłączanie 
agregatów, obsługa codzienna 
agregatów do 14000 do 300000 

6 Obsługa urządzeń pojazdów specjalnych 
nie związanych z prowadzeniem i obsługą 
tych pojazdów (laboratoria, ambulatoria, 
warsztaty naprawcze, pogotowie techni­
czne, pojazdy oczyszczania miasta itp.) 

Przygotowanie urządzeń do pra­
cy, ich uruchamianie, nadzór nad 
ich pracą, wyłączanie do 14000 do 300000 

7 Wykonywanie czynności operatora na 
dźwigach, koparkach, pługach i innych 
urządzeniach zamontowanych na pojeź­
dzie 

Wykonywanie pełnego zakresu 
czynności operatora do 22500 do 470000 

78 
ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 stycznia 1994 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na targach organizowanych przez Międzynarodowe Centrum Targowe Sp. z 0.0. w Krakowie 
w roku 1994 albo w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych targach w roku 

1994. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. Nr 26, 
poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17, z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192 i z 1993 r. Nr 10, poz. 46), w związku z § 11 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 
45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowego 
w Krakowie w Polsce: 

1) na targach pn. IV Międzynarodowe Targi Medyczne 
DENTAMED'94, odbywających się w okresie od dnia 18 
lutego do dnia 20 lutego 1994 r., 

2) na targach pn. IV Międzynarodowe Targi Medyczne 
PHARMED'94, odbywających się w okresie od dnia 18 
lutego do dnia 20 lutego 1994 r., 

3) na targach pn. III Międzynarodowe Targi Instalacyjne 
KRAKTERM'94, odbywających się w okresie od dnia 10 
marca do dnia 13 marca 1994 r., 

4) na targach pn. III Międzynarodowe Targi Instalacyjne 
CLlMAWENT'94, odbywających się w okresie od dnia 
10 marca do dnia 13 marca 1994 r., 

5) na targach pn. III Międzynarodowe Targi ABC Budow­
nictwa ARCHITECTURE - BUILDING - CONSTRUC­
TION'94, odbywających się w okresie od dnia 24 marca 
do dnia 27 marca 1994 r., 

6) na targach pn. II Targi Sprzętu Przeciwpożarowego 
i Ochrony Pracy KRAK SECURA'94, odbywających się 
w okresie od dnia 24 marca do dnia 27 marca 1994 r., 

7) na targach pn. Targi Sprzętu Sportowego i Rekreacyj­
nego PLENER'94, TRENING'94, odbywających się 
w okresie od dnia 8 kwietnia do dnia 10 kwietnia 1994 r., 

8) na targach pn. II Targi Gier i Zabawek dla Dzieci 
DREAMLAND'94, odbywających się w okresie od dnia 
8 kwietnia do dnia 10 kwietnia 1994 r., 

9) na targach pn. II Międzynarodowe Targi Komputerowo­
-Łącznościowe KRAK-COM'94, KRAK-TEL'94, odby­
wających się w okresie od dnia 21 kwietnia do dnia 23 
kwietnia 1994 r., 

10) na targach pn. Specjalistyczny Salon Wyposażenia 
B'anków i Biur OFFICE MARKET, odbywających się 
w okresie od dnia 21 kwietnia do dnia 23 kwietnia 
1994 r., 

11) na targach pn. II Targi Zabezpieczeń Mienia ALARM'94, 
odbywających się w okresie od dnia 21 kwietnia do dnia 
23 kwietnia 1994 r., 

.. 


